277Nº 14.151277    Quarta-feira, 19 de Novembro de 2025 DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE Educação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 005/2025/SEME
O PREFEITO MUNICIPAL DE TARAUACÁ, AC, no uso de suas atribuições legais e amparado pelo que preconiza o inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal bem como na Instrução Normativa nº. 087/2015 do Tribunal de
Contas do Estado do Acre e demais legislações pertinentes, e dos princípios constitucionais que regem os atos da Administração Pública e do presente edital.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado Emergencial da área da Educação, conforme Edital nº 005/2025/SEME (Educação), destinado à contratação temporária na modalidade de Nível Superior, por análise curricular, e de acordo com o resulta-
do final divulgado no portal oficial da Banca Examinadora no dia 30 de Outubro de 2025 e no portal oficial do município no dia 03 de novembro de de 2025, devidamente acompanhado pela Comissão Organizadora designada pela Portaria nº 1.105/2025.
A validação deste Processo Seletivo Simplificado Emergencial visa atender às necessidades de profissionais na área de Educação, conforme justificado no edital, com o intuito de suprir as demandas do exercício corrente, em
conformidade com a Lei Orçamentária Anual (LOA) de 2025 e posteriores.
Tarauacá - AC, em 03 de Novembro  de 2025.
Atenciosamente,

Rodrigo Damasceno Catão
Prefeito Municipal de Tarauacá

ASSISTENTE SOCIAL | Nível Superior

POSIÇÃO

DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS
ETAPAS IDOSO

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL

NA ÁREA

CURSOS DE CAPACI-
TAÇÃO OU

APERFEIÇOAMENTO

TÍTULOS DE
FORMAÇÃO DATA NASC Status da

solicitação

1 143176 ROSANGELA VALE MAIA ***.508.772-** sim 66,00 não 60,00 3,00 3,00 16/07/1984 Não solicitado

2 143214 ELISSANDRA DA SILVA E SILVA ***.565.672-** sim 65,00 não 60,00 2,00 3,00 18/12/1978 Não solicitado

3 143201 PAULA ROBERTA DOS AMAUACAS GOMES ***.311.802-** sim 63,50 não 60,00 0,50 3,00 02/07/1984 Não solicitado

4 143215 PAMILA RAISSA SILVA VALE ***.311.832-** sim 63,00 não 60,00 0,00 3,00 17/07/1987 Não solicitado

5 143181 STEPHANY KAROLINY MOREIRA FREIRE ***.406.012-** sim 54,50 não 54,00 0,50 0,00 04/08/1990 Não solicitado

6 143198 JULIELE RAMOS OLIVEIRA ***.488.812-** sim 43,00 não 39,00 1,00 3,00 15/04/1986 Não solicitado

7 143199 MARIA DA LIBERDADE GOMES GARCIA ***.868.622-** sim 15,00 não 12,00 0,00 3,00 11/11/1986 Não solicitado

8 143165 GLAUCIANE BARROS DE OLIVEIRA ***.088.782-** sim 4,50 não 0,00 1,50 3,00 01/11/1984 Não solicitado

9 143221 ANA PAULA DE SOUSA CAVALCANTE ***.801.952-** sim 3,50 não 0,00 0,50 3,00 15/05/1993 Não solicitado

10 143226 CAROLINE CAETANO DE OLIVEIRA ***.726.912-** sim 3,50 não 0,00 0,50 3,00 08/09/1994 Não solicitado

11 143196 JECILENE SILVA DE SOUSA ***.714.392-** sim 3,00 não 0,00 0,00 3,00 02/02/1978 Não solicitado

12 143227 ADERLANDIA SILVA E SILVA ***.893.982-** sim 1,00 não 0,00 1,00 0,00 16/08/1987 Não solicitado

13 143117 FERNANDA DA SILVA LIMA ***.778.542-** sim 0,00 não 0,00 0,00 0,00 13/09/1995 Não solicitado

14 143126 KAUÃ OLIVEIRA SOUZA ***.446.742-** sim 0,00 não 0,00 0,00 0,00 27/06/2003 Não solicitado

NUTRICIONISTA | Nível Superior

POSIÇÃO

DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS
ETAPAS IDOSO

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL

NA ÁREA

CURSOS DE CAPACI-
TAÇÃO OU

APERFEIÇOAMENTO

TÍTULOS DE
FORMAÇÃO DATA NASC Status da

solicitação

1 143222 ELUANA FARIAS FREITAS ***.264.082-** sim 1,50 não 0,00 1,50 0,00 20/06/1994 Não solicitado

2 143193 MARIA DE NAZARE COSTA DE MELO ***.068.152-** sim 0,00 não 0,00 0,00 0,00 18/01/1976 Não solicitado

278Nº 14.151278    Quarta-feira, 19 de Novembro de 2025 DIÁRIO OFICIAL

PSICÓLOGO | Nível Superior

POSIÇÃO

DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS
ETAPAS IDOSO

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL

NA ÁREA

CURSOS DE
CAPACITAÇÃO OU

APERFEIÇOAMENTO

TÍTULOS DE
FORMAÇÃO DATA NASC Status da

solicitação

1 143184 JÉSSICA MARIA FIGUEIRÊDO DA SILVA ***.815.242-** sim 64,50 não 58,00 3,50 3,00 11/12/1990 Não solicitado
2 143186 MARIA ELZA DA SILVA CORDEIRO BROTTO ***.645.452-** sim 63,50 não 59,00 1,50 3,00 14/09/1977 Não solicitado
3 143143 LEON MONTEIRO DA SILVA ***.640.822-** sim 62,00 não 60,00 2,00 0,00 05/09/1994 Não solicitado

4 143216 YULY LAUANE DE LIMA DAS NEVES ***.467.582-** sim 61,00 não 60,00 1,00 0,00 11/11/1993 Não solicitado
5 143192 MICHELLE GOMES DA SILVA SANTIAGO ***.849.112-** sim 48,50 não 45,00 0,50 3,00 03/11/1993 Não solicitado
6 143180 FRANCIELY DE OLIVEIRA SILVA ***.615.992-** sim 21,00 não 20,00 1,00 0,00 23/03/1994 Não solicitado
7 143217 IVANNA ARAÚJO DA SILVA ***.491.442-** sim 18,00 não 15,00 0,00 3,00 10/09/1996 Não solicitado
8 143142 MARIA HELOÍSA ALBUQUERQUE DOS SANTOS ***.090.402-** sim 16,00 não 15,00 1,00 0,00 14/03/2002 Não solicitado
9 143195 JANAINA PINHEIRO ACIOLY GOMES ***.376.022-** sim 13,00 não 13,00 0,00 0,00 11/02/1991 Não solicitado

10 143200 TRISSIA MARIA MENEZES DA ROCHA ***.915.552-** sim 7,00 não 3,00 4,00 0,00 16/08/1992 Não solicitado

PSICOPEDAGOGO | Nível Superior

POSIÇÃO

DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS
ETAPAS IDOSO

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL

NA ÁREA

CURSOS DE CAPACI-
TAÇÃO OU

APERFEIÇOAMENTO

TÍTULOS DE
FORMAÇÃO DATA NASC Status da

solicitação

1 143161 MARIA JOSE FEITOZA DE ARAUJO ***.848.812-** sim 67,50 não 60,00 4,50 3,00 04/04/1988 Não solicitado
2 143211 JOSE OLIMPIO DOS SANTOS ***.539.445-** sim 67,50 não 60,00 0,50 7,00 11/11/1980 Não solicitado
3 143118 MARIA JOSE OLIVEIRA DA SILVA ***.870.872-** sim 63,50 não 60,00 0,50 3,00 23/06/1984 Não solicitado
4 143147 GILBERTO AIRES FURTADO ***.850.592-** sim 63,50 não 60,00 0,50 3,00 13/04/1985 Não solicitado
5 143207 VALCILENE DO NASCIMENTO CORREIA SOUSA ***.890.872-** sim 63,00 não 60,00 0,00 3,00 26/06/1983 Não solicitado
6 143148 JOSE ORLEILSON GOMES BEZERRA ***.470.602-** sim 63,00 não 60,00 0,00 3,00 03/03/1991 Não solicitado
7 143160 MARIA LIBERDADE LIMA BEZERRA ***.044.052-** sim 50,00 não 44,00 3,00 3,00 11/10/1972 Não solicitado
8 143169 SUZIANE MENEZES MAIA ***.319.542-** sim 47,00 não 41,00 3,00 3,00 06/08/1996 Não solicitado
9 143123 MARLEIDE RODRIGUES DA COSTA ***.571.902-** sim 29,00 não 25,00 1,00 3,00 06/10/1993 Não solicitado

10 143173 ERICA DO NASCIMENTO TORRES ***.415.082-** sim 25,50 não 22,00 0,50 3,00 26/09/1997 Não solicitado
11 143197 MARIA ELISABETE LIMA DE FARIAS ***.244.502-** sim 19,50 não 17,00 2,50 0,00 17/02/1980 Não solicitado
12 143209 TAÍSSA LUNARA LESSA MAIA ***.646.462-** sim 16,50 não 14,00 2,50 0,00 28/12/1991 Não solicitado
13 143185 EMERSON LOPES ALVES ***.819.822-** sim 12,50 não 9,00 0,50 3,00 01/12/1995 Não solicitado
14 143224 JAMINEIDE DA SILVA E SILVA ***.555.982-** sim 11,50 não 8,00 0,50 3,00 04/06/1984 Não solicitado
15 143124 MERILEUDA FERREIRA DOS SANTOS ***.522.182-** sim 4,50 não 0,00 1,50 3,00 26/11/1994 Não solicitado
16 143168 NORMA LIRA DE ANDRADE ***.827.242-** sim 4,00 não 0,00 1,00 3,00 26/03/1984 Não solicitado
17 143202 ANTÔNIO DANIEL SANTOS FARIAS ***.996.982-** sim 4,00 não 0,00 1,00 3,00 26/07/1993 Não solicitado
18 143210 ELENILDA MOURA DE SOUZA ***.385.902-** sim 3,50 não 0,00 0,50 3,00 27/10/1978 Não solicitado
19 143139 MARIA DO CARMO PEREIRA SANTANA ***.635.712-** sim 3,50 não 0,00 0,50 3,00 15/09/1983 Não solicitado
20 143225 MARI JOSÉ DE ABREU LINHARES ***.675.062-** sim 3,50 não 0,00 0,50 3,00 28/08/1994 Não solicitado
21 143135 RAIMUNDA NONATA DANTAS DA ROCHA ***.027.502-** sim 3,50 não 0,00 0,50 3,00 06/02/1996 Não solicitado
22 143190 LUCILEIA CORDEIRO DE SOUZA ***.493.262-** sim 3,00 não 0,00 0,00 3,00 16/07/1979 Não solicitado
23 143175 MARIA ROSANA GOMES MARTINS ***.973.232-** sim 0,50 não 0,00 0,50 0,00 17/11/1980 Não solicitado
24 143218 MARIA LUCIENE SOMBRA LEÃO ***.789.562-** sim 0,50 não 0,00 0,50 0,00 17/04/1982 Não solicitado

25 143155 MARCOS MARTINS REGO ***.499.402-** sim 0,00 não 0,00 0,00 0,00 23/09/1993 Não solicitado
26 143120 ELIAS FEITOSA DE OLIVEIRA ***.790.832-** sim 0,00 não 0,00 0,00 0,00 01/06/2001 Não solicitado
27 143122 LARISSA LIMA DE ARAUJO ***.120.302-** sim 0,00 não 0,00 0,00 0,00 11/05/2002 Não solicitado

Nota: Publicação realizada nos termos do edital nº 005/2025/SEME e da Lei nº 13.709/2018 (LGPD). A data de nascimento é divulgada apenas para aplicação do critério de desempate, conforme consentimento dado pelo candidato
no ato da inscrição e nos Termos de Uso da nossa plataforma. Os dados divulgados atendem à finalidade pública do certame, sendo vedado seu uso para outros fins.